99 Cap. vitim. versic. Si tamen de Clerico excommunic. ministr. ex quo ita in specie argumentatur Suarez, d. disput. 14. sect. 2. nu. 24.

100 Diximus supra num. 91. hac proposit. 3.

101 Dicitur cap. 1. de rescript. in 6. iuncta in simili ratione textus in dict. cap. Pastorialis 53. 5. verum, in fine, de appellat.

102 Cap. quod sicut 28. de elect.

103 Diximus supra num. 80. & quoad vim argumenti tanquam à maiori, à postulatione simplici extra iudiciali, ad actum legitimum nominationis Consistorialis, conductus textus in 1. quoniam 21. illuc: *Omnis legitimus actus*, & vers. alijs, Cod. de hæret. quem in simili expendit glossa in cap. solet, verbo Extra iudicium, de sentent. excommunic. in 6.

104 Iunge notata, supra num. 94.

105 Sic ferè expressum est, in cap. *sacris* §. vers. In secundo, de his, quæ vi, ex quo ita generaliter de incurso mortalis noxæ per communicationem etiam in humanis, & extra sacra, & diuina docent deducuntq; antiquiores Goffredus, & Rainerius apud Ioannem Andream, latè differentem in d. cap. *sacris* in §. quæst. post alios Aug. Barb. in collectan. ibidem, Faber de centur. in 4. sent. dist. 25. q. 1. disp. 4. cap. 2. nu. 51. queis ferè fauent text: in cap. rogo 25. 11. quæst. 3. cap. exceptionem 12. de except. cap. si verò 24. de sentent. excommun. Sed ad rem satis est, incurri mortalem reatum saltem per communicationem in diuinis, & sacris, seu spiritualibus, vel in crimine criminosis, ut mox dicemus. quod ut certius receptiusq; sequuntur, post D. Thomam in 4. l. *sent.* distinct. 18. q. 2. art. 4. laudatum ab Archidiacono in dicitur cap. rogo 11. q. 3. Couarr. in cap. *alma mater*, 1. part. §. 3. num. 7. & præter congestos à Barbo. in dicitur cap. *sacris*, nu. 4. Giballin. de censur. disquisit. 7. q. 9. ex nu. 9. & quæst. 1. exædite Sairus de censur. tom. 1. lib. 2. cap. 11. nu. 4. & seqq. Diana 5. part. tract. 5. res. 21. & tract. 9. resol. 2. & part. 7. tract. 11. resol. 47. Gregor. Lopez in l. 33. verbo En la menor, tit. 9. part. 1.

106 Summum Pontificem, si sine iusta causa (quod absit) communicaret etiam in humanis excommunicato, non futurum imminem à graui culpa, non quidem; quia præceptum non communicandi sit iuris diuini, ut ex Mathæi cap. 16. & 18. iuncto cap. sicut 16. cap. excommunicatos 17. illic: *Iuxta Apostolorum institutionem*, 11. quæst. 3. non pauci, neque ignobiles Doctores censuere, sed quia etiam si, quod & verius est, sic iuris positui humani, *vinculumque Ecclesiasticum*, ut vocatur in cap. *ncimo* 31. 11. q. 3. ideoque neque in penam minoris excommunicationis Pontifex, ut præmissimus, commentans, utpote humanis legibus solutus incidat, ex regula il Princeps 31. D. de legib. iuncto Gratiani excursu 25. q. 1. §. 2. pars, cap. significasti 4. cap. si nouit 20. de elect. cap. proposuit 4. de concessi. præb. offendit tamen eas leges, quarum justo dicamine, & vi, ut loquuntur, directiu alligatur, 1. digna vox 4. C. de legib. cap. i. iustum 2. 9. dist. cap. cum omnes 5. de constit. Docent in Specie post glossam in cap. nulli 8. verbo Vitiare de sent. excom. Immola in clem. vlt. nu. 5. de sent. excom. & post Panorm. Couarr. in cap. *alma mater*, 1. part. §. 1. num. 2. & 3. Suarez de censur. disput. 2. secc. 1. num. 11. & disp. 6. sect. 4. nu. 5. Sairus dicitur lib. 2. cap. 11. nu. 28. & 29. & cap. 15. nu. 13. Henriquez in summa lib. 13. cap. 3. nu. 4. in fine, Albert. Pighius de Eccles. Hierarch. lib. 4. cap. 8. Modit. lib. 2. dubit. in §. Principium placita, dubit. 236. nu. 6. post alios Aug. Barbos. in collect. ad cap. 1. nu. 1. & 4. 93. dist. Mar. Alter. de censur. tom. 1. de excomm. lib. 1. disp. 11. cap. 4. Conducit quoad rationis, & honestatis præscriptum in Summo Pontifice vitandi excommunicatos, ex Concilio Africano sub Cœlestino, & Bonifacio, Canon. 105. qui est in Cod. Canonum Ecclesiæ Africane, cap. 138. ubi sic Africani Patres ad Cœlestinum: *Nec a nobis excommunicatos in communionem ultra velitis excipere, quia hoc etiam in Nizeno Concilio definitum facile aduertet venerabilitas tua.* Quæ tamen, ne labaris, admonitio supplex fuit non præceptiva, ut obseruat Baron. tom. 5. ann. 419. ubi de causa Apiatrici, Bellarmi. lib. 2. de Rom. Pont. cap. 25. vers. Addo quarto in fine, Alanus Coppus dialog. 1. cap. 10. Conducunt item dignissima expensione ad hoc ipsum Innocentij III. verba in cap. cum olim 13. vers. Illud etiam, de priuileg. ibi: *Quod cum tu, fili Abbas, de quo supra proposit. 1. num. 93. Addicte Clement. ultim. de sentent. excomm. cap. nulli 8, cap. si alienando 41. cod. cit. indecret. cap. 1. in fin. de except. in 6.*